



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๓๙๔

วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๒๐๒/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทบทวนราคากลาง โครงการก่อสร้างแท้งก์เก็บน้ำประปาภายในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ ๖ บริเวณท้ายหมู่บ้าน ดังมีรายละเอียดงานก่อสร้างต่อไปนี้

๑. งานก่อสร้างแท้งก์เก็บน้ำประปาภายในหมู่บ้านห้วยริน ขนาดกว้าง ๓.๖๐ เมตร ยาว ๓.๖๐ เมตร สูง ๑๑.๓๐ เมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)

๒. ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด ๒,๐๐๐ ลิตร จำนวน ๔ ถัง

๓. งานติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา ขนาด ๑๐๐x๑๒๐ ซม. พร้อมฐาน ๒.๐๐x๒.๐๐ เมตร ทน ๑๐ ซม.

งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ทบทวนราคากลางดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างแท้งก์เก็บน้ำประปาภายในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ ๖ บริเวณท้ายหมู่บ้าน งบประมาณ ๕๗๖,๘๑๔.๗๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยสิบสี่บาทเจ็ดสิบสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ รายละเอียด คุณสมบัติเฉพาะของพัสดุที่จัดจ้างและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ รายละเอียด คุณสมบัติเฉพาะของพัสดุที่จัดจ้างและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

8

(นางธัญญา เทศอ่อน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุนีย์ หล้าลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง

คณะกรรมการตรวจการคลัง กองคลัง กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย 476/256.45 15/15 ม.ค./5
15/15 ม.ค./5

(นางรัชนิวรรณ มณีกุล)
ผู้อำนวยการกองคลัง

100000 1800 x
32.71

= 584.71

งบกลาง 200

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปลัด อบต.

ส

(นายสมเกียรติ โมลา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล



อนุมัติ.....



ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ส.ส.

(นายสกลกร ปู่เดือน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างแท้งก์เก็บน้ำประปาภายในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ 6 บริเวณท้ายหมู่บ้าน (ทบทวนราคากลาง)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านห้วยริน หมู่ 6 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 20 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างแท้งก์เก็บน้ำประปาภายในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ 6 บริเวณท้ายหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 3.60 เมตร ยาว 3.60 เมตร สูง 11.30 เมตร (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)	218,935.75	1.3073	286,214.70	
2	ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 4 ถัง	35,600.00	-	35,600.00	
3	งานติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา ขนาด 100x120 CM พร้อมฐานขนาด 2.00 x 2.00 เมตร หนา 10 ซม.	155,000.00	-	155,000.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขส่วนลดหน้าจ่าย.....0.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
รวมค่าก่อสร้าง :				476,814.70	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				476,814.70	

ตัวอักษร : (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยสิบสี่บาทเจ็ดสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางธัญญา เทศอ่อน)

ครู ชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นางสุณีย์ หล้าลี)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างแห่งที่เกี่ยวกับบ้านประกอบในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ 6 บริเวณท้ายหมู่บ้าน (พบพรหมราคากลาง)
 สถานที่ก่อสร้างบ้านห้วยริน หมู่ 6 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์กรบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)
 กำหนดราคากลาง/ 20 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานดิน - ขุดดินหลุมฐานราก/คาน - ทราดยาบ, ทราดยาบรองพื้น	40.00 1.00	ลบ.ม. ลบ.ม.	- 411.21	- 411.21	153.00 112.00	6,120.00 112.00	6,120.00 523.21	
2	งานแบบหล่อ - ไม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% - ค้ำยัน + เครื่อแบบ - ตะปู - ค่าแรงติดตั้งไม้แบบทั่วไป	25.60 7.68 8.00 32.00	ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. กก. ตร.ม.	400.00 400.00 43.93 -	10,240.00 3,072.00 351.44 -	- - - 163.00	- - - 5,216.00	10,240.00 3,072.00 351.44 5,216.00	
3	งานคอนกรีต - คอนกรีตผสมเสร็จรูปหล่อ 240/กก/ตร.ม.	7.00	ลบ.ม.	2,093.46	14,654.22	421.00	2,947.00	17,601.22	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด ๑6 มม. - เหล็กเส้นกลมผิวรีขนาด ๑2 มม. - ลวดมัดเหล็ก	58.28 329.09 7.00	กก. กก. กก.	22.10 21.05 37.07	1,287.99 6,927.34 259.49	4.90 3.90 -	285.57 1,283.45 -	1,573.56 8,210.80 259.49	
รวมยกยอดไป								53,167.72	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางฉัญญา เทตอ)

ครู จำนวนการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสุเมย์ พันธ์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานที่ดิน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างทั้งหมดที่เก็บเข้าประเภทภายในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ 6 บริเวณท้ายหมู่บ้าน (พบรวมราคากลาง)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านห้วยริน หมู่ 6 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง / 20 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	รวมยกยอดมา							53,167.72	
	งานโครงสร้างเหล็ก								
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS - M ยาว 6 ม. Ø 3"	8.00	ท่อน	1,462.62	11,700.96	-	-	11,700.96	
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS - M ยาว 6 ม. Ø 2 1/2"	4.00	ท่อน	1,271.03	5,084.12	-	-	5,084.12	
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS - M ยาว 6 ม. Ø 2"	27.00	ท่อน	907.48	24,501.96	-	-	24,501.96	
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS - M ยาว 6 ม. Ø 1 1/4"	32.00	ท่อน	616.82	19,738.24	-	-	19,738.24	
	- เหล็กฉากขนาด L 50x50 หน้า 6 มม. ยาว 6 มม.	3.00	เส้น	603.74	1,811.22	-	-	1,811.22	
	- เหล็กตัวซี C-100x50x20x2.3 ยาว 6.00 ม.	14.00	ท่อน	600.93	8,413.02	-	-	8,413.02	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้างและท่อเหล็ก (รวมลาวดเชื่อม)	2,375.60	กก.	-	-	12.00	28,507.20	28,507.20	
	- เหล็กท่อนเหล็ก 250x250x12 มม.	4.00	แผ่น	483.89	1,935.56	150.00	600.00	2,535.56	
	- สลักเกลียวจิบสที่เกลียวท่อน 3/4 นิ้ว	16.00	ตัว	105.61	1,689.76	30.00	480.00	2,169.76	
	- แผ่นเหล็กเสริมแรงตึ้นเสา หน้า 9 มม.	16.00	ตัว	124.30	1,988.80	35.00	560.00	2,548.80	
	รวมยกยอดไป								160,178.56

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางธัญญา เทต่อน)

ครู ชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ ลิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสุเมย์ หล้าถี)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างแท็งก์เก็บน้ำประปาภายในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ 6 บริเวณท้ายหมู่บ้าน (พบพรหมราคากลาง)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านห้วยริน หมู่ 6 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 20 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	รวมยกยอดมา งานระบบท่อน้ำประปาและอุปกรณ์ - ท่อ PVC Ø 2" ยาว 4.00 ม . ชั้น 8.5 - ข้อต่อ 90 PVC Ø 2" - ข้อต่อ 45 PVC Ø 2" - ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2" - เหล็กรัดท่อ Ø 2" (ชุดละ 5 ตัว) - ประตูป้อนทองเหลือง Ø 2" แบบพวงมาลัย - น้ำยาประสานท่อพีวีซี 250 กรัม - เทพันเกลียว							160,178.56	
		15.00	ท่อน	245.79	3,686.85	73.73	1,105.95	4,792.80	
		6.00	ตัว	37.85	227.10	11.35	68.10	295.20	
		6.00	ตัว	74.77	448.62	22.43	134.58	583.20	
		18.00	ตัว	32.71	588.78	9.81	176.58	765.36	
		5.00	ชุด	26.17	130.85	7.85	39.25	170.10	
		6.00	ชุด	985.98	5,915.88	250.00	1,500.00	7,415.88	
		2.00	กระป๋อง	132.24	264.48	-	-	264.48	
		12.00	ม้วน	32.71	392.52	-	-	392.52	
7	งานเทพื้นและงานฉาบปูนเรียบ - เทพื้นคอนกรีตขัดผิวภายในพื้นที่แท็งก์ประปา (หนา 15 ซม.) - ฉาบปูนเรียบ (โครงสร้าง)	2.50	ลบ.ม.	2,093.46	5,233.65	452.00	1,130.00	6,363.65	
		4.00	ตร.ม.	80.00	320.00	132.00	528.00	848.00	
8	งานทาสี - ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก - ทาสีเหล็กกันสนิม	4.00	ตร.ม.	44.00	176.00	35.00	140.00	316.00	
		75.00	ตร.ม.	58.00	4,350.00	36.00	2,700.00	7,050.00	
รวมยกยอดไป									189,435.75

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นางจิณฎา เทศอ้อม)

ประธานกรรมการ

ครู ชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ)..... (นายชัยภักดิ์ ลิทธิธินทร)

กรรมการ

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... (นางสุสมัย พลัทธิ)

กรรมการ/เลขานุการ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเสด็จ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างแห่งที่.....บ้านพักอาศัยในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ 6 บริเวณท้ายหมู่บ้าน (พบทวนราคากลาง)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านห้วยริน หมู่ 6 ตำบลต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 20 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่		รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
					ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
9	รวมยกยอดมา งานอื่นๆ	- จ้างเหมารถยก (รถเครน) - อุปกรณ์ยึดถัง - ชุดบันไดเหล็ก - ชุดราวเหล็กกันตก - งานระบบไฟฟ้า (ขยายสายไฟระยะทาง 20.00 ม.) และอื่นๆ	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	189,435.75		
			1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-			5,500.00
			1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-			7,500.00
			1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	-			4,500.00
			1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00			4,000.00
			รวมงานก่อสร้างทั้งหมด								218,935.75
10	งานครุภัณฑ์	4.00	ใบ	8,900.00	35,600.00	-	-	35,600.00	บัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2568		
								35,600.00			
รวมงานครุภัณฑ์ทั้งหมด											

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางอัญญา เทสอน)
ครู ชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชัยศักดิ์ ลิขิรินทร์)
นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นางสุณีย์ ทล้าสี)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานโสด

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร
ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างทั้งที่เก็บน้ำประปาภายในหมู่บ้านห้วยริน หมู่ 6 บริเวณท้ายหมู่บ้าน (พบพจนราคากลาง)
สถานที่ก่อสร้าง/บ้านห้วยริน หมู่ 6 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)
กำหนดราคากลาง/ 20 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา - งานติดตั้งถังกรองน้ำเหล็กขนาด 100x120 ซม. หน้ากว้าง 2" ปริมาณสารกรอง 750 ลิตร บรรจุสารกรองแอมกาไนต์ คาร์บอน พร้อมพื้นฐานขนาด 2.00 x 2.00 เมตร หน้า 10 ซม.	1.00	ชุด	155,000.00	155,000.00	-	-	155,000.00	ราคางานรวมค่า แรงงานติดตั้งไว้แล้ว
รวมทั้งหมด								155,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางธัญญา เทศอน)
ครูชำนาญการพิเศษ



(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)
นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน



(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นางสุณีย์ หล้าลี)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเส็ด